
五福包発第１－５号  

令和７年４月１０日  

 公民館長 各位 

五ヶ瀬町長 小迫 幸弘  

（公 印 省 略）  

 

成年後見制度利用促進基本計画に係るアンケート調査実施に関す 

る戸別周知について(お願い) 

 

 時下、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 平素より、福祉行政の推進に格別のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げ

ます。 

 さて、本町では、判断能力が不十分な高齢者・障がい者の権利を守るための重

要な手段である成年後見制度iの利用を促進するため、延岡・西臼杵地域成年後

見制度利用促進基本計画（以下、「計画」といいます。）を策定しております。計

画の中間評価を行うにあたり、町民の皆様からご意見等をお伺いするアンケー

ト調査を行います。 

調査方法としては、２０歳以上の町民１７０名を無作為抽出し、個別にアンケ

ート用紙をお送り致します。 

つきましては、アンケート調査の実施について区内周知方よろしくお願いい

たします。 

 

 

 

i成年後見制度とは、認知症、知的障がいや精神障がい等で判断能力が不十分に

なった方の日常生活（金銭管理や契約等）を成年後見人等が法律的に支援する

制度です。 

 

 

 

 

 

                             （文書取扱 福祉課） 

担当：地域包括支援係 安在 

電話 ８２－１７０２ 
 

                                            


